"\ HOOGHEEMRAADSCHAP
DE STICHTSE
RIJNLANDEN

"\./

veilige dijken e droge voeten ¢ schoon water

[\

Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het
algemeen bestuur van het waterschap

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor het
algemeen bestuur van een waterschap.

1. Verkiezing

Het gaat om de verkiezing van:
het algemeen bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden

Datum verkiezing 18 maart 2015

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- ¢.q. centraal stembureau in Houten.

Datum zitting 23 maart 2015
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat
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Aanduiding politieke groepering Water Natuurlijk

Lijstnummer

1

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

W ~NU s WK -

Beugelink, G.P. (Guus) (m)
Leenders, F.J. (Joke) (v)
Jansen, G.J.P. (Jos) (m)
Rutjes, H.A. (Carlo) (m)

van Dam, H.A. (Harmke) (v)
Otterman, J.A. (Els) (v)

van der Molen, D.T. (Diederik) (m)
van der Heijden, J. (Jaap) (m)
Sangers, P.M. (Nel) (v)
Kloppenborg, J.F.M. (Jos) (m)
Boot, J.L.J. (Jaap) (m)

van Vliet, G.J.M. (Gerard) (m)
van Os, P.H. (Piet) (m)
Boerkamp, J.G. (Hans) (m)
de Jong, R.G. (Rutger) (m)
Aulich, K.M. (Carli) (v)

van Berckel, A.R.M. (Anja) (v)

Boesten, W.H. (Wim) (m)

Brunsveld, M.A.J. (Mark) (m)

de Jong Schouwenburg, J.L.H. (Henric) (m)
Schuler, E. (Ernest) (m)

Tutein Nolthenius, L.A. (Lydia) (v)
Tienkamp, S. (Riena) (v)

den Boer, T.E. (Tom) (m)

Verkerk, M.P. (Maarten) (m)

Duindam, J.I.M. {Bob) (m)

stemcijfer
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Aantal stemmen

32135
14521
1742
2821
6486
1953
1091
1019
586
671
561
133
323
448
308
409
999
887
205
244
202
484
370
231
344
950
70123
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Aanduiding politieke groepering CDA

Lijstnummer

2

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1

DO NOOO A WN

10
11
12
13
14
15
16
17
18

de Jong, B. (Bernard) (m)

Valk, K.P.T. (Kaj) (m)

Droogers, J.A.G.W. (Ko) (m)

de Roos, T. L. (Theo) (m)
Keestra, J.M. (Koos) (m)
Tiggeloven, A.B.M. (André) (m)
Hack, M.W. (Mart) (m)

van Wijngaarden, J.W. (JanWouter) (m)
van Oostrom, J.G.M. (Jeroen) (m)
Smid, E. (Eiko) (m)

Schuurman, 1.M. (Idelette) (v)
Dorresteijn, J.A.M. (Joop) (m)
Spelt, T. (Teus) (m)

Baars, J.G. (Jan) (m)

van Wiggen, C.I.M. (Cor) (m)

de Jong, J.C. (Johan) (m)
Segers, J.A. (Koos) (m)

de Bont- de Krom, M.L.A.A. (Marloes) (v)

|Aantal stemmen

24602
1492
1014
1594
1089

540
857
939
950
1190
1798
579

stemcijfer 40603
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Aanduiding politieke groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer 3
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Reerink, J.G.M. (Jan) (m)

2 van Bork, F.J. (Frans) (m)

3 Jansen op de Haar, C.G. (Constantijn) (m)
4 Steen, J.H. (Johan) (m)

5 Mutsaers, H.P.M. (Hugo) (m)

6 van Dijk, M.C. (Mario) (m)

7 Balkema, J.A. (Jikke) (v)

8 Teeuwen, N.A. (Nicole) (v)

9 Kroes-van Sauers, S.L. (Sheila) (v)
10 Ruigrok, M.C.A.A. (Marianne) (v)
11 Holierook, I. (Ineke) (v)

12 Isik, B. (Bilent) (m)

13 Kordes, E.J.M. (Erwin) (m)

14 van Kuijk, A. (Albert) (m)

15 Dibi, B. (Bouchra) (v)

16 Levering, B. (Bas) (m)

17 Vellekoop, L.E.C. (Lies) (v)

18 van Bergen, J.G.P. (Jan) (m)

19 van der Nat, G.H. (Riet) (v)

20 Kaas, D. (Dick) (m)

Aantal stemmen

19612
1140
1926

725
327
593
5534
1925
470
334
273
1025
161
121
1386
207
194
180
340
440
stemcijfer 36913
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Aanduiding politieke groepering VVD

Lijstnummer 4

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Woittiez, R.D. (Reinout) (m) 29262
2 Groenendijk, S. (Sebastiaan) (m) 2679
3 Varenhorst, K. (Katrien) (v) 6934
4 Scherrenberg, J.J.M.W. (Joél) (m) 1836
5 Duijvelaar, K.A.M. (Kees) (m) 1445
6 Mees, R.A. (Ruud) (m) 1211
7 van Linge, E.D. (Evert) (m) 1493

stemcijfer 44860
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Aanduiding politieke groepering Waterschap@inwonersbelangen

Lijstnummer 5

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Verkaik, E. (Eimert) (m) 10919
2 Terpstra, P.M. (Piet) (m) 1459
3 Sistermans, J.J.T. (Jacques) (m) 875
4 Verhaar, V.A.M. (Vincent) (m) 1099
5 Huntink-Bos, J.H. (Angélique) (v) 1907
6 Zandbergen, G. (Gerard) (m) 928
7 van Ginkel, A.F. (Ton) (m) 732
8 Smit, W.G. (Wietze) (m) 346
9 Streekstra, S. (Sybe) (m) 388
10 van Assem, H.A. (Hendrie) (m) 505
11 Verkaik, E.E.M. (Elise) (v) 348
12 van der Does, J.C. (Jaap) (m) 787
13 van Rensen, J.L.M. (Jan-Hubert) {(m) 301

stemcijfer 20594
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Aanduiding politieke groepering Algemene Waterschapspartij

Lijstnummer 6

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Jansen, A.E. (Albert) (m) 6470
2 de Leeuw, E. (Esselien) (v) 2294
3 Nap, H. (Henk) (m) 403
4 Takke, L. I. (Lizanne) (v) 959
5 Dieperink, C. (Carel) (m) 467
6 Heidema, A. (Andries) (m) 357
7 Vrij-Standhardt, W.G. (Ineke) (v) 653
8 van Zutphen, A. J. (Andre) (m) 298
9 Trouwborst, T. (Thomas) (m) 159
10 Verbaan, D. (Dirk) (m) 237
11 van der Zaag, W. (Wim) (m) 193
12 Hiemstra, A. (Aly) (v) 168
13 Hendriks, K. (Kaj) (m) 424

stemcijfer 13082
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Aanduiding politieke groepering ChristenUnie

Lijstnummer

7

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

XN R W =

Verweij, J.P. (Jaap) (m)

ten Heuw, E.W. (Ewout) (m)

de Leede, H.M. (Matthijs) (m)
Vader, M.C. (Rinus) (m)

Voorberg, C.Z. (Caspar) (m)
Voortman, D.G.J. (Daniel) (m)
Pape-van Genderen, C.A. (Carolien) (v)
Rus, M. (Martin) (m)

Lont, B.C. (Bas) (m)

van Wijnen, D.A. (Dianne) (v)
Meijers, C. (Cees) (m)

Zuidervaart, L.M. (Loes) (v)

Kool, A. (Arie) (m)

van der Meer-Verweij, J.E. (Joanne) (v)
van Utrecht, D. (Daniel) (m)

Oskam, C.A. (Kees) (m)

Roetman, I.C. (lke) (m)
Benders-Molenaar, M. (Marja) (v)
Drost, N. (Nico) (m)

Taute, G. (Gerrit) (m)

Snoek, H.C. (Hugo) (m)

Wijmenga, J. (Jan) (m)

Meijer, J.H. (Jan) (m)

Dijkstra-Bulk, J.A.D. (Anne-Marij) (v)
van Kesteren, P.G. (Piet) (m)

Bos, P.W. (Piet) (m)

van der Grift, C.M. (Martin) (m)

van Kranenburg, C.J. (Kees) (m)
Schaddelee, A.J. (Are) (m)
Broekema, R. (Rinze) (m)

stemcijfer
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IAantal stemmen

12306
905
403
314
464
274

1800
316
107
224
122
360
143

87
142
o1
100
76
134
95
73
96
20
81
97
40
120
43
109
149
19291
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Aanduiding politieke groepering Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)

Lijstnummer 8

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 van Os, F. (Floor) 7730
2 Mandersloot, C. (Cees) 459
3 Schep, A.B. (Arie) 189
4 van der Wind, J.J. (Hans) 235
5 van Leeuwen, G. (Gijs) 743
6 Verweij, K.C. (Cock) 172
7 van den Dikkenberg, P.A. (Daan-Pieter) 186
8 Boonzaaijer, G. (Gerrit) 490
9 van Woudenberg, J. (Jan) 225
10 Rijneveld, C. (Cor) 107
11 Doornenbal, J. (Johan) 81
12 van Vulpen, C. (Comnelis) 148

stemcijfer 10765
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Aanduiding politieke groepering Partij voor de Dieren

Lijstnummer 9

Volgnummer Naam kandidaat 'Aantal stemmen
op de lijst

1 van der Steeg, W. (Willem) (m) 18741
2 Travaille, A. (Anjo) (m) 1707
3 van der Kruk, R. (René) (m) 577
4 van Genne, B. (Barbara) (v) 5836
5 Korteweg, E.l. (Esther) (v) 1068
6 Verkleij, C. (Claudia) (v) 393
7 Oskam, S.W. (Saskia) (v) 743
8 Bodewitz, W.A. (Wanda) (v) 864

stemncijfer 29929
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 10434
Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 2217

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.
Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde
stembiljetten?

= [n de stembureaus zijn 116 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

m In de stembureaus zijn 197 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden voor het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 65 keer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 2 keer
Er zijn te veel stembiljetten uitgereikt. 38 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 0 keer
Geen verklaring. 147 keer
Andere verklaring. 56 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van
de stempas), bedraagt 28762.
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7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 Water Natuurlijk 70123
2 CDA 40603
3 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 36913
4 VvVD 44860
5 Waterschap@inwonersbelangen 20594
6 Algemene Waterschapspartij 13082
7 ChristenUnie 19291
8 Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP) 10765
9 Partij voor de Dieren 29929

totaal 286160

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler

286160 ;23 = 12441 17/23
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9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zeifstandig het
volgende aantal zetels hebben behaald:

lijstnummer aantal zetels
1 6
2 3
3 (lijstencombinatie B) 3
4 4
5 2
6 1
7 (lijstencombinatie A) 1
8 (lijstencombinatie A) 1
9 (lijstencombinatie B) 2

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijstnummers stemcijfers lijsten die voor de aantal stemmen in
lijstencombinatie van de combinatie in aanmerking
lijsten aanmerking zijn genomen
genomen lijstencombinatie
A 7 19291 7
8 10765 8
30056
B 3 36913 3
9 29929 9
66842

10. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer of letter aantal stemmen : kiesdeler = aantal volle zetels

lijstencombinatie
A(7,8) 30056 : 1244117/23 = 2
B(3,9) 66842 : 12441 17/23 5
1 70123 : 1244117/23 = 5
2 40603 : 12441 17/23 = 3
4 44860 : 1244117/23 = 3
5 20594 : 12441 17/23 = 1
6 13082 : 12441 17/23 = 1

Totaal aantal zetels 23
Totaal aantal toegewezen volle zetels 20 -
Restzetels 3
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11. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die met een zetel erbij het
grootste gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer of letter restzetel aantal restzetels
lijstencombinatie
1 2 3
A(7,8) 10018 2/3 10018 2/3 10018 2/3
B(3,9) 11140 2/6 11140 2/6 11140 2/6 1
1 11687 1/6 10017 4/7 10017 4/7 1
2 10150 3/4 10150 3/4 10150 3/4
4 11215 11215 8972 1
5 10297 10297 10297
6 6541 6541 6541
restzetel toegekend aan 1 4 B

lijst of lijstencombinatie
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12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens
wordt het aantal stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst
op. Tot slot worden de restzetels achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die na verdeling van de volle
zetels het grootste overschot aan stemmen hebben.

Letter lijstencombinatie: A

|. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie
aantal stemmen lijstencombinatie aantal zetels lijstencombinatie combinatiekiesdeler

30056 2 = 15028

Il. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal stemmen : combinatiekiesdeler = aantal volle zetels
Lijst7 19291 : 15028 = 1
Lijst 8 10765 : 15028 = 0

Aantal zetels van deze lijstencombinatie 2

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 1-

Restzetels lijstencombinatie 1

. Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal volle zetels overschot ::ziyzzvtv:/zen totaal aantal zetels
Lijst 7 1 4263 1

Lijst 8 0 10765 1 1
Letter lijstencombinatie: B
. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie

aantal stemmen lijstencombinatie aantal zetels lijstencombinatie combinatiekiesdeler
66842 6 = 11140 2/6
Il. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie
verbonden lijsten aantal stemmen - combinatiekiesdeler = aantal volle zetels
Lijst 3 36913 : 11140 2/6 = 3
Lijst 9 29929 11140 2/6 = 2

Aantal zetels van deze lijstencombinatie 6

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 5 -
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Restzetels lijstencombinatie 1

1l. Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal volle zetels overschot toegewezen

restzetels totaal aantal zetels
Lijst 3 3 3492 3
Lijst9 2 7648 2/6 1 3
13. Totaal aantal zetels per politieke groepering
aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels
Water Natuurlijk 1 6
VvVvD 4 4
CDA 2 3
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 3 3
Partij voor de Dieren 9 3
Waterschap@inwonersbelangen 5 1
ChristenUnie 7 1
Algemene Waterschapspartij 6 1
Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP) 8 1
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14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel
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Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk

Totaal aantal stemmen: 70123
Totaal aantal zetels: 6
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Beugelink, G.P. (Guus) (m) 32135
2 Leenders, F.J. (Joke) (v) 14521
3 Jansen, G.J.P. (Jos) (m) 1742
4 Rutjes, H.A. (Carlo) (m) 2821
5 van Dam, H.A. (Harmke) (v) 6486
6 Otterman, J.A. (Els) (v) 1953
7 van der Molen, D.T. (Diederik) (m) 1091
8 van der Heijden, J. {Jaap) (m) 1019
9 Sangers, P.M. (Nel) (v) 586
10 Kloppenborg, J.F.M. (Jos) (m) 671
11 Boot, J.L.J. (Jaap) (m) 561
12 van Vliet, G.J.M. (Gerard) (m) 133
13 van Os, P.H. (Piet) (m) 323
14 Boerkamp, J.G. (Hans) (m) 448
15 de Jong, R.G. (Rutger) (m) 308
16 Aulich, K.M. (Carli) (v) 409
17 van Berckel, A.R.M. (Anja) (v) 999
18 Boesten, W.H. (Wim) (m) 887
19 Brunsveld, M.A.J. (Mark) (m) 205
20 de Jong Schouwenburg, J.L.H. (Henric) (m) 244
21 Schuler, E. (Ermest) (m) 202
22 Tutein Nolthenius, L.A. (Lydia) (v) 484
23 Tienkamp, S. (Riena) (v) 370
24 den Boer, T.E. (Tom) (m) 231
25 Verkerk, M.P. (Maarten) (m) 344
26 Duindam, J.I.M. (Bob) (m) 950
totaat 70123
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Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 40603

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 de Jong, B. (Bernard) (m) 24602
2 Valk, K.P.T. (Kaj) (m) 1492
3 Droogers, J.A.G.W. (Ko) (m) 1014
4 de Roos, T. L. (Theo) (m) 1594
5 Keestra, J.M. (Koos) (m) 1089
6 Tiggeloven, A.B.M. (André) (m) 540
7 Hack, M.W. (Mart) (m) 857
8 van Wijngaarden, J.W. (JanWouter) (m) 939
9 van Oostrom, J.G.M. (Jeroen) (m) 950
10 Smid, E. (Eiko) (m) 1190
11 Schuurman, .M. (Idelette) (v) 1798
12 Dorresteijn, J.A.M. (Joop) (m) 579
13 Spelt, T. (Teus) (m) 330
14 Baars, J.G. (Jan) (m) 284
15 van Wiggen, C.L.M. (Cor) (m) 322
16 de Jong, J.C. (Johan) (m) 184
17 Segers, J.A. (Koos) (m) 2126
18 de Bont- de Krom, M.L.A.A. (Marloes) (v) 713

totaal 40603
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Aanduiding politieke groepering:

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Totaal aantal stemmen: 36913
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Reerink, J.G.M. (Jan) (m) 19612
2 van Bork, F.J. (Frans) (m) 1140
3 Jansen op de Haar, C.G. (Constantijn) {m) 1926
4 Steen, J.H. (Johan) (m) 725
5 Mutsaers, H.P.M. (Hugo) (m) 327
6 van Dijk, M.C. (Mario) (m) 593
7 Balkema, J.A. (Jikke) (v} 5534
8 Teeuwen, N.A. (Nicole) (v) 1925
9 Kroes-van Sauers, S.L. (Sheila) (v) 470
10 Ruigrok, M.C.A.A. (Marianne) (v) 334
11 Holierook, 1. (Ineke) (v) 273
12 Isik, B. (BUlent) (m) 1025
13 Kordes, E.J.M. (Erwin) (m) 161
14 van Kuijk, A. (Albert) (m) 121
15 Dibi, B. (Bouchra) (v) 1386
16 Levering, B. (Bas) (m) 207
17 Vellekoop, L.E.C. (Lies) (v) 194
18 van Bergen, J.G.P. (Jan) (m) 180
19 van der Nat, G.H. (Riet) (v) 340
20 Kaas, D. (Dick) (m) 440
totaal 36913
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Aanduiding politieke groepering: vvD

Totaal aantal stemmen: 44860
Totaal aantal zetels: 4
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Woittiez, R.D. (Reinout) (m) 29262
2 Groenendijk, S. (Sebastiaan) (m) 2679
3 Varenhorst, K. (Katrien) (v) 6934
4 Scherrenberg, J.J.M.W. (Joél) (m) 1836
5 Duijvelaar, K.A.M. (Kees) (m) 1445
6 Mees, R.A. (Ruud) (m) 1211
7 van Linge, E.D. (Evert) (m) 1493
totaal 44860
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Aanduiding politieke groepering:

Waterschap@inwonersbelangen

Totaal aantal stemmen: 20594
Totaal aantal zetels: 1
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Verkaik, E. (Eimert) (m) 10919
2 Terpstra, P.M. (Piet) (m) 1459
3 Sistermans, J.J.T. (Jacques) (m) 875
4 Verhaar, V.A.M. (Vincent) (m) 1099
5 Huntink-Bos, J.H. (Angélique) (v) 1907
6 Zandbergen, G. (Gerard) (m) 928
7 van Ginkel, A.F. (Ton) (m) 732
8 Smit, W.G. (Wietze) (m) 346
9 Streekstra, S. (Sybe) (m) 388
10 van Assem, H.A. (Hendrie) (m) 505
11 Verkaik, E.E.M. (Elise) (v) 348
12 van der Does, J.C. (Jaap) (m) 787
13 van Rensen, J.L.M. (Jan-Hubert) (m) 301
totaal 20594
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Aanduiding politicke groepering: Algemene Waterschapspartij

Totaal aantal stemmen: 13082
Totaal aantal zetels: 1
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Jansen, A.E. (Albert) (m) 6470
2 de Leeuw, E. (Esselien) (v) 2294
3 Nap, H. (Henk) (m) 403
4 Takke, L. I. (Lizanne) (v) 959
5 Dieperink, C. {Carel) (m) 467
6 Heidema, A. (Andries) (m) 357
7 Vrij-Standhardt, W.G. (Ineke) (v) 653
8 van Zutphen, A. J. (Andre) (m) 298
9 Trouwborst, T. (Thomas) {m) 159
10 Verbaan, D. (Dirk) (m) 237
11 van der Zaag, W. (Wim) (m) 193
12 Hiemstra, A. (Aly) (v) 168
13 Hendriks, K. (Kaj) (m) 424
totaal 13082
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie

Totaal aantal stemmen: 19291
Totaal aantal zetels: 1
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Verweij, J.P. (Jaap) (m) 12306
2 ten Heuw, E.W. (Ewout) (m) 905
3 de Leede, H.M. (Matthijs) (m) 403
4 Vader, M.C. (Rinus) (m) 314
5 Voorberg, C.Z. (Caspar) (m) 464
6 Voortman, D.G.J. (Daniet) (m} 274
7 Pape-van Genderen, C.A. (Carolien) (v) 1800
8 Rus, M. (Martin) (m) 316
9 Lont, B.C. (Bas) (m) 107
10 van Wijnen, D.A. (Dianne) (v) 224
11 Meijers, C. (Cees) (m) 122
12 Zuidervaart, L.M. (Loes) (v) 360
13 Kool, A. (Arie) (m) 143
14 van der Meer-Verweij, J.E. (Joanne) (v) 87
15 van Utrecht, D. (Daniel) (m) 142
16 Oskam, C.A. (Kees) (m) 91
17 Roetman, I.C. (Ike) (m) 100
18 Benders-Molenaar, M. (Marja) (v) 76
19 Drost, N. (Nico) (m) 134
20 Taute, G. (Gerrit) (m) 95
21 Snoek, H.C. (Hugo) (m) 73
22 Wijmenga, J. (Jan) (m) 96
23 Meijer, J.H. (Jan) (m) 20
24 Dijkstra-Bulk, J.A.D. (Anne-Marij) (v) 81
25 van Kesteren, P.G. (Piet) (m) 97
26 Bos, P.W. (Piet) (m) 40
27 van der Grift, C.M. (Martin) (m) 120
28 van Kranenburg, C.J. (Kees) (m) 43
29 Schaddelee, A.J. (Arne) (m) 109
30 Broekema, R. (Rinze) (m) 149
totaal 19291

Hashcode: B3 AD 82 8B F7 1B 5F C8 A6 78 19 70 43 67 BE 44 C9 3E 48 AE | 20-03-2015 17:46:46

pagina 24/ 38



Aanduiding politieke groepering: Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)

Totaal aantal stemmen: 10765

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 van Os, F. (Floor) 7730
2 Mandersloot, C. (Cees) 459
3 Schep, A.B. (Arie) 189
4 van der Wind, J.J. (Hans) 235
5 van Leeuwen, G. (Gijs) 743
6 Verweij, K.C. (Cock) 172
7 van den Dikkenberg, P.A. (Daan-Pieter) 186
8 Boonzaaijer, G. (Gerrit) 490
9 van Woudenberg, J. (Jan) 225
10 Rijneveld, C. (Cor) 107
11 Doornenbal, J. (Johan) 81
12 van Vulpen, C. (Comeiis) 148

totaal 10765
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Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren

Totaal aantal stemmen: 29929
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van der Steeg, W. (Willem) (m) 18741
2 Travaille, A. (Anjo) (m) 1707
3 van der Kruk, R. {(René) (m) 577
4 van Genne, B. (Barbara) (v} 5836
5 Korteweg, E.I. (Esther) (v} 1068
6 Verkleij, C. (Claudia) (v) 393
7 Oskam, S.W. (Saskia) (v) 743
8 Bodewitz, W.A. (Wanda) (v) 864
totaal 29929
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk
Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 6

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Beugelink, G.P. (Guus) (m) Wijk bij Duurstede 32135
Leenders, F.J. (Joke) (v) Zeist 14521
van Dam, H.A. (Harmke) (v) Utrecht 6486

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Jansen, G.J.P. (Jos) (m) Houten 1742
Rutjes, H.A. (Carlo) (m) Vleuten 2821
Otterman, J.A. (Els) (v) Bunnik 1953

lil. Rangschikking kandidaten
Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Beugelink, G.P. (Guus) (m)
Leenders, F.J. (Joke) (v)

van Dam, H.A. (Harmke) (v)
Jansen, G.J.P. (Jos) (m)

Rutjes, H.A. (Carlo) (m)
Otterman, J.A. (Els) (v)

van der Molen, D.T. (Diederik) (m)
van der Heijden, J. (Jaap) (m)
Sangers, P.M. (Nel) (v)
Kloppenborg, J.F.M. (Jos) (m)
Boot, J.L.J. (Jaap) (m)

van Vliet, G.J.M. (Gerard) (m)
van Os, P.H. (Piet) (m)
Boerkamp, J.G. (Hans) (m)

de Jong, R.G. (Rutger) (m)
Aulich, K.M. (Carli) (v)

van Berckel, A.R.M. (Anja) (v)
Boesten, W.H. {Wim) (m)
Brunsveld, M.A.J. (Mark) (m)

de Jong Schouwenburg, J.L.H. (Henric) (m)
Schuler, E. (Ermnest) (m)

Tutein Nolthenius, L.A. (Lydia) (v)
Tienkamp, S. (Riena) (v)

den Boer, T.E. (Tom) (m)
Verkerk, M.P. (Maarten) (m)
Duindam, J.I.M. (Bob) (m}
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Aanduiding politieke groepering: CDA
Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 3

|. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
de Jong, B. (Bernard) (m) Woerden 24602
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Valk, K.P.T. (Kaj) (m) Bilthoven 1492
Droogers, J.A.G.W. (Ko) (m) Kamerik 1014

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten blijven gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 3
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Reerink, J.G.M. (Jan) (m) Zeist 19612
Balkema, J.A. (Jikke) (v} Utrecht 5534

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

van Bork, F.J. (Frans) (m) Woerden

lll. Rangschikking kandidaten
Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Reerink, J.G.M. (Jan) (m)
Balkema, J.A. (Jikke) (v)

van Bork, F.J. (Frans) (m)

Jansen op de Haar, C.G. (Constantijn) (m)
Steen, J.H. (Johan) (m)

Mutsaers, H.P.M. (Hugo) (m)

van Dijk, M.C. (Mario) (m)
Teeuwen, N.A. (Nicole) (v)
Kroes-van Sauers, S.L. (Sheila) (v)
Ruigrok, M.C.A.A. (Marianne) (v)
Holierook, I. (Ineke) (v)

Isik, B. (Bllent) (m)

Kordes, E.J.M. (Erwin) (m)

van Kuijk, A. (Albert) (m)

Dibi, B. (Bouchra) (v)

Levering, B. (Bas) (m)

Vellekoop, L.E.C. (Lies) (v)

van Bergen, J.G.P. (Jan) (m)

van der Nat, G.H. (Riet) (v)

Kaas, D. (Dick) {m)
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Aanduiding politieke groepering: VVvD
Lijst:
Toegewezen aantal zetels: 4

N

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Woittiez, R.D. (Reinout) (m) Doorn 29262
Varenhorst, K. (Katrien) (v) Odijk 6934
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Groenendijk, S. (Sebastiaan) (m) Maarssen 2679
Scherrenberg, J.J.M.W. (Joél) (m) De Bilt 1836

lil. Rangschikking kandidaten
Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Woittiez, R.D. (Reinout) (m)
Varenhorst, K. (Katrien) (v}
Groenendijk, S. (Sebastiaan) (m)
Scherrenberg, J.J.M.W. (Joél) (m)
Duijvelaar, K.A.M. (Kees) (m)
Mees, R.A. (Ruud) (m)

van Linge, E.D. (Evert) (m)
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Aanduiding politieke groepering: Waterschap@inwonersbelangen
Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Verkaik, E. (Eimert) (m) Montfoort 10919

Il. Overige gekozen kandidaten

Er zijn geen overige gekozen kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten blijven gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Algemene Waterschapspartij
Lijst: 6
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Jansen, A.E. (Albert) (m) Utrecht 6470

Il. Overige gekozen kandidaten

Er zijn geen overige gekozen kandidaten.

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten blijven gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie
Lijst: 7
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen
Verweij, J.P. (Jaap) (m) Woerden 12306

il. Overige gekozen kandidaten

Er zijn geen overige gekozen kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten blijven gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)
Lijst: 8
Toegewezen aantal zetels: 1

l. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Os, F. (Floor) Benschop 7730

Il. Overige gekozen kandidaten

Er zijn geen overige gekozen kandidaten.

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten blijven gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren
Lijst: 9
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Steeg, W. (Willem) (m) De Meern 18741
van Genne, B. (Barbara) (v) Utrecht 5836

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

Travaille, A. (Anjo) (m) Utrecht

lll. Rangschikking kandidaten
Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van der Steeg, W. (Willem) (m)
van Genne, B. (Barbara) (v}
Travaille, A. (Anjo) (m)

van der Kruk, R. (René) (m)
Korteweg, E.I. (Esther) (v}
Verkleij, C. (Claudia) (v)
Oskam, S.W. (Saskia) (v)
Bodewitz, W.A. (Wanda) (v)
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Balkema, J.A. (Jikke) (V) Utrecht
Beugelink, G.P. (Guus) (m) Wijk bij Duurstede
van Bork, F.J. (Frans) (m) Woerden
van Dam, H.A. (Harmke) (v) Utrecht
Droogers, J. A.G.W. (Ko) (m) Kamerik
van Genne, B. (Barbara) (v) Utrecht
Groenendijk, S. (Sebastiaan) (m) Maarssen
Jansen, A.E. (Albert) (m) Utrecht
Jansen, G.J.P. (Jos) (m) Houten
de Jong, B. (Bernard) (m) Woerden
Leenders, F.J. (Joke) (v) Zeist

van Os, F. (Floor) Benschop
Otterman, J.A. (Els) (v) Bunnik
Reerink, J.G.M. (Jan) (m) Zeist
Rutjes, H.A. (Carlo) (m) Vieuten
Scherrenberg, J.J.M.W. (Joél) (m) De Bilt
van der Steeg, W. (Willem) (m}) De Meern
Travaille, A. (Anjo) (m) Utrecht
Valk, K.P.T. (Kaj) (m) Bilthoven
Varenhorst, K. (Katrien) (v) Odijk
Verkaik, E. (Eimert) (m) Montfoort
Verweij, J.P. (Jaap) (m) Woerden
Woittiez, R.D. (Reinout}) {(m) Doomn
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17. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitting zijn:

M geen bezwaren ingebracht.
o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau.

18. Ondertekening

Datum ,;23 MOLCU(% oZO ‘5-

P.J.M. Poelmann, voorzitter

ir.drs. E. van der Vorm-Gouman

G.K. Swillens

J. Goedhart

mr. C.J. Vos
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